[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» июля  2017 г.
	№ 267-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 396-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта»

В рамках реализации поручения Президента Российской Федерации о принятии мер по созданию прозрачного механизма оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров в бюджетном секторе, в целях реализации  Федерального закона от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании пункта 14 статьи 6 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», уточнения Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, руководствуясь статьей  34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 396-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 27.10.2015 №646-п, от 02.11.2015 №664-п, от  12.02.2016 №49-п, от  11.03.2016 № 94-п, от 05.08.2016 № 534-п, от 23.11.2016 № 776-п, от 09.12.2016 № 843-п, от 11.04.2017 № 133-п) (далее - постановление) следующие изменения:

в приложении к постановлению, именуемому «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» (далее - Положение):

1) дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района не может  превышать кратности до 6.
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их  заместителей, главных бухгалтеров учреждений физической культуры и спорта и среднемесячной заработной платы работников учреждений физической культуры и спорта (без учета руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в размере:

5.11.1 для муниципального бюджетного физкультурно-оздоровительного учреждения «Бассейн «Аяхта» Северо-Енисейского района»:
	№ п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате работников (исходя из максимальных действующих размеров по оценке за 2016 год), раз

	1.
	Руководитель учреждения
	до 3,53 включительно

	2.
	Заместитель руководителя
	до 2,04 включительно

5.11.2 для муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»:
	№ п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате работников (исходя из максимальных действующих размеров по оценке за 2016 год), раз

	1.
	Руководитель учреждения
	до 2,59 включительно

	2.
	Заместитель учреждения
	до 2,59 включительно

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Глава Северо-Енисейского района

 И. М. Гайнутдинов